
 

 
 
 

Wydarzenia Kraków: lipiec - sierpień 2023  

 

Arena Garden 

lipiec 2023 r. 

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7 

 

Arena Garden przy TAURON Arenie Kraków – idealne miejsce dla całej rodziny! 

Zapraszamy na wydarzenia, które w okresie wakacyjnym odbędą się w Arenie Garden – 

kulturalnej, sportowej i gastronomicznej strefie przy TAURON Arenie Kraków. Wstęp 

na wydarzenia jest bezpłatny. 

w programie wydarzen miedzy innymi: Latino Nights z Areną Garden & Sabrosa Dance 

Studio, PubQuiz w Arena Coffee, Afro Dance w Arenie Garden, Krakowskie Klasyki 

Nocą, Non-Stop Zdrowie, czyli sportowa sobota w Arenie Garden, Muzyka na żywo  

w Arenie Garden – Beika, Rodzinna niedziela w Arenie Garden – „Biblioteka na okrągło”, 

czyli spotkanie z Biblioteką Kraków. 

 

więcej na: https://www.tauronarenakrakow.pl/event/arena-garden-lipiec-2023/ 
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NH FEST 2023 

Widowiska plenerowe i happeningi 
lipiec 2023 r. 

Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232 

 

Wakacyjny tygiel artystycznych i twórczych wydarzeń – Nowohuckie Centrum Kultury 

zaprasza podczas letnich miesięcy na NH FEST 2023! 

 

Przed nami kolejna edycja NH FEST w odświeżonej, letniej formule. Idea tego festiwalu 

wyrosła z Nowohuckiego Festiwalu Sztuki – dwudniowego wydarzenia, które 

organizowaliśmy przed kilkoma laty. NH FEST to koncerty, spektakle teatralne i 

taneczne, zajęcia artystyczne i warsztaty. Wszystko to odbywać się będzie, w 

zrewitalizowanym otoczeniu Nowohuckiego Centrum Kultury, przez dwa wakacyjne 

miesiące – wyjaśnia Zbigniew Grzyb, dyrektor NCK. 

 

Organizator: Nowohuckie Centrum Kultury 

więcej na: www.nck.krakow.pl 
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Koncerty Promenadowe 2023 

piątki, soboty, niedziele lipiec -sierpień 2023r. 

 Altana na Plantach, skwer Zbigniewa Wodeckiego 

 

Już po raz siódmy w najcieplejszych miesiącach roku Altana na Plantach na skwerze 

Zbigniewa Wodeckiego rozbrzmiewać będzie dźwiękami muzyki oraz innych 

aktywności kulturalnych! A to wszystko niezmiennie dzięki Koncertom Promenadowym 

organizowanym przez Krakowskie Forum Kultury. 

Od 30 czerwca do 3 września 2023 roku w Altanie na Plantach na skwerze Zbigniewa 

Wodeckiego (od ulicy Westerplatte) odbywają się Koncerty Promenadowe. Jest to seria 

koncertów i wydarzeń artystycznych dla starszych i młodszych, które – zgodnie  

z tradycją „promenadówek” – wypełnią wszystkie wakacyjne weekendy. 

 

piątki, 19.00–21.00 – potańcówki 

soboty, 11.00 – koncerty oraz wydarzenia dla dzieci i rodzin 

niedziele, 15.00 – Koncerty Promenadowe  

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny! 

 

Organizator: Krakowskie Forum Kultury 

 więcej na: www.krakowskieforum.pl 

 

 

 

http://www.krakowskieforum.pl/


 

 
 
 

28. Summer Jazz Festival Kraków 

2 lipca - 2 września 2023 r. 

 

Jazzowy puls lata. Gwiazdy z Polski i zagranicy oraz utalentowani młodzi wykonawcy, 

koncerty w wielkich salach i atmosferycznych klubach… Jazz niejedno ma imię. 

Fenomen Summer Jazz Festival Kraków można próbować opisywać za pomocą liczb.  

W tym roku w kilkunastu lokalizacjach w stolicy Małopolski i jej okolicach odbędzie się 

130 koncertów, wystąpi 500 artystów z Polski i zagranicy, a organizatorzy szacują, że 

wysłucha ich 50 tysięcy odbiorców. Nie trzeba jednak być statystykiem, żeby poczuć 

magię muzycznego święta. Podczas letnich wieczornych spacerów ulicami Starego 

Miasta nietrudno wychwycić dobiegające z klubów melodie i rytmy. 

Tegoroczna, 28. odsłona została zainaugurowana w plenerze – popularną Paradą 

Nowoorleańską, która 2 lipca przeszła z Rynku Głównego na plac Szczepański. 

Muzyczne święto potrwa tym razem dłużej niż zazwyczaj: zakończy się dopiero 2 

września specjalnym koncertem w 10. rocznicę śmierci gitarzysty Jarka Śmietany. 

Tradycyjnie najwięcej będzie się działo w lipcu. Codzienne koncerty zaplanowano w 

miejscu narodzin festiwalu – Piwnicy pod Baranami – oraz położonym nieopodal Harris 

Piano Jazz Barze, gdzie królować będą dźwięki z pogranicza funku, jazzu i rocka.  

Już po raz drugi do scen letniego festiwalu dołączy otwarty na początku ubiegłego roku 

w Podgórzu Globus Music Club. W sierpniu festiwal zadomowi się w murach Alchemii, a 

w ostatnich dniach wakacji dźwięki fortepianu wypełnią Salę Złotą Filharmonii 

Krakowskiej.  

Program Summer Jazz Festival Kraków wypełnia muzyką dnie i wieczory, zaspokajając 

gusta nawet najbardziej wybrednych fanów gatunku.  

Organizator: Fundacja My Polish Heart, Cracovia Music Agency 

więcej na: https://www.cracjazz.com/pl/  

 

https://www.cracjazz.com/pl/


 

 
 
 

EtnoKraków / Rozstaje 2023 

2-9 lipca 2023 r.  

 

 

EtnoKraków/Rozstaje to międzynarodowy festiwal dedykowany muzyce etnicznej, 

tradycyjnej i world music; jedno z najważniejszych tego typu przedsięwzięć w Polsce  

i Europie. Dotychczas nieprzerwanie: 25 edycji festiwalu (1999-2023) to muzyka  

z różnych stron świata w wykonaniu zespołów międzynarodowej i polskiej sceny etno, 

world music i sceny muzyki tradycyjnej. 

 

Organizator: Stowarzyszenie Rozstaje 

więcej na: http://www.etnokrakow.pl/ 
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Festiwal Miłosza 2023 
5 -9 lipca 2023 r.  

Pałac Potockich, Rynek Główny 20  

Premiery poetyckie, debaty, koncerty, wydarzenia dla dzieci – tegoroczny Festiwal 

Miłosza rozpocznie się w Krakowie już 5 lipca. Festiwalowe hasło to: Piosenki o końcu 

świata. 

Nieprzypadkowo można tu znaleźć nawiązanie do jednego z najbardziej znanych 

utworów Czesława Miłosza, którego tytuł zwielokrotniła różnorodność tegorocznej 

edycji Festiwalu Miłosza. Podczas pięciodniowego święta poezji goście festiwalu będą 

mogli spotkać mocną reprezentację europejskich poetów i poetek m.in.: Katerynę 

Babkinę, Kristin Berget, Antoine’a Cassara, Danielę Danz, Anję Kampmann, Jana 

Wagnera oraz znakomite grono polskich twórców i twórczyń m.in. : Julię Fiedorczuk, 

Jerzego Jarniewicza, Agnieszkę Wolny-Hamkało, Stanisława Kalinę Jaglarza, Ewą 

Lipską czy Ryszarda Krynickiego. Wszystkie wydarzenia na festiwalu są bezpłatne, 

obowiązują wejściówki. 

 

Organizator: Krakowskie Biuro Festiwalowe, Miasto Kraków 

więcej na: www.miloszfestival.pl  

 

 

http://www.miloszfestival.pl/


 

 
 
 

Otwarcie wystawy fortecznej: Fort Jugowice - Dziedzictwo miejsca  
6 lipca 2023 r., godz. 17:00  

Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego, ul. Forteczna 28 

 

 

Ekspozycja poświęcona historii i tradycji południowych obszarów Krakowa, a także 

Twierdzy Kraków, dziejom jej powstania, jej architekturze i jej mieszkańców – 

żołnierzom austro-węgierskim. Wystawa opowiada o życiu codziennym i świątecznym, 

o pokoju i wojnie, a wszystko to w zabytkowych wnętrzach będących świadkiem historii. 

 

Organizator: Muzeum Krakowa 

więcej na: Fort Jugowice. Dziedzictwo miejsca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://muzeumkrakowa.pl/wystawy/fort-jugowice-dziedzictwo-miejsca


 

 
 
 

Arch Enemy w Studio 
6 lipca 2023 r. godz. 19:00 

Klub Studio, ul. Budryka 4 

 

Arch Enemy powraca do Polski z nowym albumem! Szwedzka ikona melodyjnego death 

metalu zagra w Gdańsku i Krakowie już w lipcu 2023 roku! 

Michael Amott może być z siebie dumny, bo zapisał się na kartach historii death metalu 

w różnych składach (m.in. Carcass czy Carnage), a Arch Enemy to najpopularniejszy, 

największy i zdecydowanie najbardziej dopracowany z nich. Recepta Szwedów na 

idealną krzyżówkę między doniosłością wpadających w ucho heavymetalowych melodii 

i śmierćmetalowej rzezi niewiniątek okazała się skuteczna jak diabli. Koncerty w 

wielkich klubach, na halach - nie byłoby tego, gdyby nie wzorcowo opanowana sztuka 

pisania piosenek. Zeszłoroczne “Deceivers” mówi w tej materii najwięcej: riffy was 

zgniotą, solówki zachwycą, a wokale i refreny nie wypadną z głowy nawet po długim. Na 

żywo te wszystkie elementy kopią kilkukrotnie mocniej, więc nie pożałujecie. 

 

Organizator: Knock Out Productions 

 https://www.knockoutprod.net/pl/concert/detail/523 
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36. ULICA Festival 

6 – 9 lipca 2023 r. 

 

W drugi weekend lipca mieszkańcy Krakowa i goście małopolskiej stolicy będą oglądać 

spektakle teatralne pod gołym niebem, które zamienią najpiękniejsze place miasta, 

uliczki Kazimierza czy miejskie skwery w zaczarowaną przestrzeń wyobraźni, refleksji  

i radości. 

Cykliczne święto teatru ulicznego, będące jednym z najważniejszych miejskich 

wydarzeń kulturalnych krakowskiego lata, już po raz 36. organizuje Teatr KTO. 

Tradycyjnie na początku lipca w Krakowie wielotysięczne tłumy widzów podziwiać będą 

teatry uliczne z Polski i ze świata, m.in. z Argentyny, Francji, Hiszpanii, Węgier, Finlandii, 

Litwy i Słowacji. 

Inauguracyjnym przedtaktem 36. edycji festiwalu będzie zainscenizowane 6 lipca na 

skwerze przed Nowohuckim Centrum Kultury teatralne podwórko z familijnym 

repertuarem dla najmłodszej widowni i dorosłych wrażliwców, którzy wciąż ulegają 

magii teatralnej lalki lub tęsknią za powrotem do świata bohaterów z dzieciństwa. 

 

Organizator: Teatr KTO 

więcej na: https://teatrkto.pl/ulica-festival/ 

 

 

 

 

 

 

https://teatrkto.pl/ulica-festival/


 

 
 
 

11. Festiwal EMANACJE – koncert w Krakowie 

7 lipca 2023 r. godz.19:30 

Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach, Rynek Główny 3 

Letni Festiwal EMANACJE jak co roku otwiera przed nami partyturę pełną muzycznych 

planów i wątków, ciekawych wydarzeń, mistrzowskich wykonań oraz pięknych scenerii 

koncertowych w całej Małopolsce.  

Jedną z nich stanie się Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach – oddział 

Muzeum Narodowego w Krakowie, gdzie wystąpi Orkiestra Letniej Akademii Muzyki 

PROJEKT PENDERECKI. To zespół smyczkowy powołany w ramach tegorocznej 

odsłony Letniej Akademii Muzyki, którego członkowie wyselekcjonowani zostali w 

ramach międzynarodowej rekrutacji. Rolę mistrzów i pedagogów Letniej Akademii 

Muzyki przyjęli członkowie Filharmonii Wiedeńskiej: Karl-Heinz Schütz (flet), Katharina 

Engelbrecht (skrzypce), Wilfried Hedenborg (skrzypce), Gehrard Marschner (altówka) 

oraz Bernadette Kehrer (wiolonczela), którzy także wezmą udział w koncercie. 

Orkiestrę poprowadzi maestro Jurek Dybał, charyzmatyczny dyrygent i kontrabasista 

Filharmonii Wiedeńskiej. 

Organizator: Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego 

więcej na: www.penderecki-center.pl 

 

http://www.penderecki-center.pl/


 

 
 
 

Kino letnie w MOCAK-u 2023 
7 lipca – 25 sierpnia 2023 r.  

MOCAK Muzeum Sztuki Współczesnej, ul. Lipowa 4 

Tradycyjnie w trakcie wakacji MOCAK zaprasza na wieczorne seanse filmowe. 

Tegoroczna edycja poświęcona jest Ukrainie. Pokazy odbywać będą się w piątki od 7 

lipca do 25 sierpnia o godzinie 21 w podcieniach Muzeum. 

Dzieła prezentowane w ramach tegorocznego kina letniego stanowią swoisty przegląd 

różnych filmowych – wewnętrznych i zewnętrznych – spojrzeń na Ukrainę. Wszystkie 

przypominają, że i kino jest wyrazem walki o niezależność i wolność – artystyczną, 

ideologiczną, kulturową, finansową, polityczną, społeczną i indywidualną. 

 

Organizator: MOCAK Muzeum Sztuki Współczesnej 

więcej na: https://www.mocak.pl/kino-letnie-w-mocak-u_2023 
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Letnie zachody słońca na Kopcu Kościuszki 
7 lipiec -26 sierpień 2023 r.   

 Kopiec Kościuszki, al. Waszyngtona 1 

 

Letnie zwiedzanie kopca Kościuszki w godzinach wieczornych! 

Wieczorne wejście będzie dostępne w każdy piątek i sobotę w godzinach: 19.30-22.00 

(możliwość przebywania na Kopcu do 22.30). Akcja rozpoczęła się 16 czerwca 2023 r. - 

i potrwa do końca sierpnia. Ostatnie dni z wydłużonymi godzinami otwarcia to 25 i 26 

sierpnia 2023 r. 

 

W ramach akcji jest możliwe zwiedzanie samego Kopca Kościuszki - wejście odbywa się 

przez kaplicę bł. Bronisławy. W godzinach wieczornych nie ma możliwości zwiedzania 

Muzeum Kościuszkowskiego – regularne godziny otwarcia muzeum nie ulegają zmianie. 

 

Organizator: Komitet Kopca Kościuszki w Krakowie 

więcej na: https://kopieckosciuszki.pl 

 

 

 

 

 

 

https://kopieckosciuszki.pl/


 

 
 
 

Letnie Tanie Kinobranie 2023 
7 lipca 2023 - 31 sierpnia 2023 

 Kino Pod Baranami, Rynek Główny 27  

 

W tym roku tradycji znów stanie się zadość i Kino Pod Baranami już po raz 17. uruchamia 

w lipcu i sierpniu Letnie Tanie Kinobranie – ulubiony wakacyjny festiwal filmowy 

mieszkańców Krakowa i jego gości! 

Letnie Tanie Kinobranie to wakacyjne święto kina, szansa na nadrabianie zaległości i 

powroty do ulubionych filmów. Wśród ponad 100 tytułów znajdą się najlepsze obrazy 

minionych miesięcy i kultowe klasyki. W kształtowaniu programu brali udział widzowie 

Kina Pod Baranami, podpowiadając swoje ulubione tytuły. 

Z myślą o obcojęzycznych kinomanach, wybrane filmy polskie i zagraniczne są 

prezentowane z angielskimi napisami.  

Organizator: Kino Pod Baranami 

więcej na: www.e-kinopodbaranami.pl 

 

 

 

 

 

 

http://www.e-kinopodbaranami.pl/


 

 
 
 

19. Festiwal Muzyki Polskiej 
8, 14, 16, 21, 22, 28, 29 lipca 2023 r.  

Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie, pl. Matejki 13 

 

Festiwal zainaugurował koncert  1 lipca w Auli ASP w wykonaniu Sinfonietty Cracovii. 

Przed nami koncerty z muzyką Józefa Michała Ksawerego Poniatowskiego (w 150. 

rocznicę śmierci kompozytora), Stanisława Moniuszki, Henryka Wieniawskiego czy 

Ignacego Jana Paderewskiego. Nie zabraknie muzyki dawnej, w tym utworów Sylviusa 

Leopolda Weissa, barokowego mistrza lutni związanego m.in. z rodem braci Sobieskich.  

 

Organizator: Stowarzyszenie Muzyki Polskiej 

więcej na: www.fmp.org.pl  
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mini KIERMASH Wakacje w SHUVARACH + FESTIWAL KAWY 
8 -9 lipca 2023 r.  

Shuvary Park, ul. Saska 23 

 

Oto WAKACYJNA mini edycja KIERMASHU która wraz z FESTIWALEM KAWY 

powraca do wspaniałej wakacyjnej miejscówki SHUVARY PARK. 

Shuvary Park to miejsce stworzone w odpowiedzi na potrzeby mieszkańca dużego 

miasta, który pracując i żyjąc w jego dynamicznym środowisku, często pragnie się 

zatrzymać, odetchnąć i zrelaksować. Ta miejska strefa relaksu powstanie na terenie 

największej inwestycji biurowej w Krakowie - THE PARK KRAKÓW. 

Sam KIERMASH to wyjątkowe wydarzenie łączące modowy i dizajnerski market wraz z 

przestrzenią do spotkań a także strefą gastro, chill & music. Nasze eventy odbywają się 

cyklicznie, podobnie jak inne znaczące inicjatywy tego typu w kraju i za granicą. Łączymy 

młodych projektantów mody i dizajnu użytkowego z mieszkańcami i turystami.  

Tym razem specjalnie dla Was wraz z naszym krakowskim partnerem "Festiwalem 

Kawy" przygotujemy "Strefę Kawy Speciality" na której będziecie mogli ukoić 

podniebienie najlepszymi kawami, przelewami, dripami, aeropresami i espresso,  

a wszystko to ze specjalistycznych i wyselekcjonowanych palarni kaw. 

 

Organizator: Kiermash 

więcej na: http://www.kiermash.pl/ 

 

 
 

 

http://www.kiermash.pl/


 

 
 
 

Philharmonic Music Summer 2023 

soboty, 8, 15, 22, 29 lipca – 5, 12, 19, 26 sierpnia 2023r.  

Ogród Botaniczny, ul. Kopernika 27 

 

Latem Filharmonia Krakowska opuszcza mury swojej siedziby, by koncertować w 

plenerze i wśród palm. Zmienia się także repertuar – znajdziemy się w starym kinie, 

ogrodach Hiszpanii czy Hollywood czasów jego złotej ery. Podczas Philharmonic Music 

Summer królować muzyka kameralna w niecodziennych składach wykonawczych: na 

cztery klarnety, na cztery fagoty, na puzony i tubę, na duet perkusyjny…  

Cieszmy się latem! 

 

Organizator: Filharmonia Krakowska  

więcej na: www.filharmoniakrakow.pl  

 

 

 

 

 

 

http://www.filharmoniakrakow.pl/


 

 
 
 

XLIX Tynieckie Recitale Organowe 
9 , 23 lipca; 13, 27 sierpnia 2023, 16:00  

 Opactwo oo. Benedyktynów w Tyńcu, ul. Benedyktyńska 37  

 

Najwspanialsze utwory muzyki klasycznej, wirtuozi organów i magia liczącego prawie 

1000 lat opactwa oo. Benedyktynów w Tyńcu – połączenie tych trzech elementów 

sprawia, że Tynieckie Recitale Organowe koniecznie należy wpisać do wakacyjnego 

kalendarza! Koncerty w ramach tegorocznej edycji odbędą się cztery lipcowe niedziele. 

 

Cykl Tynieckie Recitale Organowe odbywa się w wakacyjne niedziele w opactwie oo. 

Benedyktynów w Tyńcu od 1971 roku. W ramach wydarzenia prezentowana jest 

muzyka organowa z różnych epok – od renesansu po współczesność. Podczas 

koncertów najwybitniejszym wirtuozom organów towarzyszą również artyści innych 

specjalności: kameraliści, wokaliści oraz chóry. 

Organizator: Centrum Kultury Podgórza, Opactwo Benedyktynów w Tyńcu (Fundacja 

Chronić Dobro), 

więcej na: www.ckpodgorza.pl 

  

 

http://www.ckpodgorza.pl/


 

 
 
 

Podgórskie Letnie Koncerty 2023 
9, 16, 23, 30 lipca; 6, 13, 20, 27 sierpnia 2023 r.  

Kościół św. Józefa, ul. Zamoyskiego 2 

 

Tradycyjnie w okresie wakacyjnym miłośnicy muzyki klasycznej zostaną zaproszeni 

przez Centrum Kultury Podgórza do neogotyckiego kościoła św. Józefa przy Rynku 

Podgórskim. W jego zabytkowych wnętrzach przez dziewięć niedziel gościć będą 

Podgórskie Letnie Koncerty, czyli: śpiewy cerkiewne, kompozycje Bacha i jego 

współczesnych, dzieła na organy czy arie i pieśni maryjne. 

 

Organizator: Centrum Kultury Podgórza, Rada Dzielnicy XIII Podgórze, Parafia św. 

Józefa w Krakowie 

więcej na: www.ckpodgorza.pl  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ckpodgorza.pl/


 

 
 
 

Kazimierz Summer Festival na Placu Galerii Kazimierz 

8-9,  15-16, 22-23, 29-30 lipca, 5-6, 12-13, 19-20, 25-27 sierpień 2023 r.  

Galeria Kazimierz, ul. Podgórska 34 

 

Wydarzenie będzie trwało całe lato - w lipcu oraz w sierpniu, a Wielki Finał odbędzie 

się 3 września! 

 

Organizator: Galeria Kazimierz  

więcej na: 

https://www.facebook.com/events/643175264390370/643179517723278/?event_ti

me_id=643179427723287 
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Letnia scena Radia Kraków 2023 
9, 16,23,30 lipca; 6, 13,20,27 sierpnia; 3 września 2023  

Radio Kraków, al. Słowackiego 22 

 

W każdą wakacyjną niedzielę odbędzie się koncert krakowskich i małopolskich 

wykonawców z różnych kręgów kulturowych i różnych wrażliwości muzycznych.  

 

Letnia scena Radia Kraków to cykl bezpłatnych, plenerowych koncertów realizowanych 

na  dziedzińcu Radia Kraków w każdą wakacyjną niedzielę (od 25 czerwca do 3 września). 

W programie cyklu szczególne miejsce zajmują Artyści, którzy czerpiąc inspiracje  

z wielokulturowości czy kultury małych ojczyzn, podejmują twórczy dialog z tradycją, 

łącząc ją ze współczesną popkulturą, nowymi muzycznymi trendami czy twórczością  

innych regionów świata. „Letnia scena” jest równie miejscem otwartym dla młodych, 

utalentowanych małopolskich muzyków i zespołów, o których warto usłyszeć i których 

warto posłuchać. Wszystkie koncerty będą transmitowane na antenie Radia Kraków. 

Początek o godz. 17.00. Bezpłatne zaproszenia do zdobycia w programach Radia 

Kraków. 

Organizator: Radio Kraków  

więcej na: https://www.radiokrakow.pl/letnia-scena-2023/ 

 

 

https://www.radiokrakow.pl/letnia-scena-2023/


 

 
 
 

European Astronomical Society Annual Meeting  

Europejskie Towarzystwo Astronomiczne doroczne spotkanie  
10 – 14 lipca 2023 r. 

Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17  

 

EAS Annual Meeting będzie wydarzeniem hybrydowym odbywającym się stacjonarnie 

w Centrum Kongresowym ICE Kraków, a sesje plenarne i sympozja będą transmitowane 

na platformie wirtualnej. EAS 2023 oferuje 5 równoległych sympozjów dziennie dla 

naszych wirtualnych uczestników. 

 

Organizator: European Astronomical Society 

więcej na: https://eas.unige.ch/EAS_meeting/ 
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Zucchero World Wild Tour 2023 
13 lipca 2023 r., godz. 20:00 

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7 

 

Zucchero czyli Adelmo Fornaciari to włoski wokalista i twórca piosenek. W latach 70. 

grał w kilku zespołach i studiował weterynarię, ale zrezygnował z niej i wybrał karierę 

muzyczną. Jego debiutancki album – „Un po’ di Zucchero” ukazał się w 1983 roku. 

Międzynarodową popularność przyniosła artyście czwarta płyta pod tytułem „Blue’s” 

z 1987 roku. 

W trakcie swojej kariery Zucchero współpracował z wieloma artystami. Postanowił 

zebrać najlepsze duety na płycie pod tytułem „Zu & Co.”, wydanej w 2004 roku. Znalazły 

się tam między innymi piosenki: „Miserere” z wybitnymi śpiewakami Luciano Pavarottim 

i Andrea Bocellim, „Dune Mosse” z amerykańskim muzykiem jazzowym Milesem 

Davisem czy „Il Grande Baboomba” z niemieckim DJ-em Mousse T. Album jako jeden z 

nielicznych włoskich wydawnictw trafił na listę najpopularniejszych płyt w Stanach 

Zjednoczonych – Billboard 200. 

 

Organizator: BS Live Event 

więcej na: https://www.tauronarenakrakow.pl/event/zucchero/ 
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Noc Jazzu 2023 
15 lipca 2023 r. 

Mały Rynek  

 

Czasem muzyka budzi się do życia dopiero wtedy, gdy letni dzień dobiega końca – 

przynajmniej tak dzieje się w Noc Jazzu. Granie rozpocznie się jeszcze przed zmrokiem 

na Małym Rynku, gdzie trio włoskiego pianisty Roberta Magrisa oraz saksofoniści 

Maciej Sikała i Marcin Ślusarczyk oddadzą hołd Januszowi Muniakowi, Ewa Bem wystąpi 

z kwartetem Andrzeja Jagodzińskiego, a duńska basistka Ida Nielsen zagra z zespołem 

Funkbots.  

Filharmonię Krakowską wypełni jazz włoski, a do silnej reprezentacji artystów  

z Półwyspu Apenińskiego dołączą polscy muzycy. Główną postacią koncertów  

w Dworku Białoprądnickim będzie saksofonista Marek Pospieszalski, który wystąpi  

z Radical Polish Ansambl, w duecie Malediwy oraz z didżejem Danielem Drumzem.  

Na scenie plenerowej Nowohuckiego Centrum Kultury w programie Swing Revisited 

zaprezentują się Stanisław Soyka i Arek Skolik. Muzyka w międzynarodowym gronie 

zabrzmi także na dziedzińcu Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK, w siedzibie Radia 

Kraków, Pałacu Potockich i Krakowskim Forum Kultury oraz w klubach: Globusie, 

Piwnicy pod Baranami, Alchemii, Harrisie, Strefie i Starym Porcie. Wstęp na wszystkie 

koncerty bezpłatny.  

Organizator: Miasto Kraków  

więcej na: https://krakowskienoce.pl/ 

 

 

 

https://krakowskienoce.pl/


 

 
 
 

24. Festiwal Tańców Dworskich „Cracovia Danza” 
15 -23 lipca 2023 r. 

Rynek Główny  

Festiwal Tańców Dworskich to wydarzenie artystyczne, którego głównym celem są 

prezentacje związane z dziedzictwem tanecznym Krakowa, Polski, Europy a nawet 

całego świata. W tym roku edycja Festiwalowa została zaplanowana w temacie 

„Gwiazdy, planety, kosmos a taniec dworski”. 

Tematyka tegorocznego Festiwalu związana jest z obchodami 550 rocznicy urodzin 

Mikołaja Kopernika i przedstawienia za pomocą sztuki tańca zasady jego Teorii 

heliocentrycznej. Poprzez wszystkie wydarzenia festiwalowe będziemy promować 

postać i dzieło Mikołaja Kopernika oraz jego wielki wkład w naukę Astronomii. 

Zaproszone do udziału zespoły oraz gospodarz Festiwalu Balet Dworski Cracovia Danza 

będą prezentować wydarzenie związane z tym tematem. Francuski zespół HéliosKine 

zaprezentuje tematykę tańca planet w choreografiach mistrzów tańca z epoki Baroku, 

jak słynna „Chaconne de Phaëton” do muzyki J.B. Lully. Indyjski zespół Z New Delhi 

Sanskriti Alaknanda przedstawi program tańca kosmicznego w stylu i technice Kathak 

(indyjski taniec klasyczny). Wreszcie Balet Dworski Cracovia Danza zaprezentuje 

spektakl „Planety tańcem poruszone” nawiązujący do europejskich wizji świata 

astronomii z czasów Mikołaja Kopernika. 

Organizator: Balet Dworski Cracovia Danza 

więcej na: www.cracoviadanza.pl/festiwal 

 

 

http://www.cracoviadanza.pl/festiwal


 

 
 
 

Ryucon Festiwal Kultury Dalekowschodniej 

15-16 lipca 2023 r. 

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7 

 

Wejdźcie do świata magii oraz zabawy i pozwólcie przenieść się do pięknej Japonii. 

Ryucon to festiwal kultury dalekowschodniej organizowany co roku w Krakowie, 

odwiedzany przez tysiące fanów z całej Polski. To już druga edycja festiwalu,  

a w programie między innymi: międzynarodowy konkurs International Cosplay League,  

galę wrestlingu Prime Time Wrestling x Ryucon, koncert koreańskiego zespołu Violet 

Tree, koncert polskiej wokalistki Wonder, a także wiele innych. 

 

Organizator: Ryucon 

więcej na https://ryucon.pl/bilety/ 
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XIII Krakowskie Miniatury Teatralne 
17-23 lipca 2023 r. 

Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232 

 

Święto, na które czekają wszyscy teatromani, rozpocznie się 17 lipca i potrwa do 23 lipca 

2023 roku. XIII edycję Krakowskich Miniatur Teatralnych organizuje, jak co roku, 

Krakowskie Forum Kultury obchodzące właśnie czterdziestopięciolecie działalności. 

Festiwal będzie także dla turystów masowo odwiedzających w wakacje stolicę 

Małopolski doskonałą okazją do zapoznania się z różnorodnym repertuarem polskich 

scen. 

Gośćmi XIII KMT będą teatry z Warszawy: Kamienica, Polonia i Garnizon Sztuki oraz 

Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny w Toruniu i Ave Teatr z Rzeszowa. Prezentowane 

przedstawienia zaś dostarczą widzom radości, wzruszeń i refleksji w stosownie 

wyważonych proporcjach. Na krakowskich miłośników teatru czekają fascynująco 

wielowymiarowa czeska komedia z Marcinem Perchuciem, przezabawny kryminalny 

musical, subtelnie inteligentna historia małżeńska z przymrużeniem oka oraz 

emocjonujący pojedynek fascynujących osobowości – Julii Wieniawy i Adama 

Woronowicza. Miłośnikom szlachetnej sztuki monodramu organizatorzy polecają 

szczególnie „Życie pani Pomsel” w wykonaniu Anny Seniuk, oparte na pamiętnikach 

sekretarki Goebbelsa zaadaptowanych przez nagrodzonego Oscarem za scenariusz do 

„Niebezpiecznych związków” Christophera Hamptona. 

Organizator: Krakowskie Forum Kultury 

więcej na: https://biletyna.pl/spektakl/Krakowskie-Miniatury-Teatralne 

 

https://biletyna.pl/spektakl/Krakowskie-Miniatury-Teatralne


 

 
 
 

Sting My Songs 2023 Tour 
20 lipca 2023 r., godz. 20:00 

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7 

 

Koncert z trasy My Songs Stinga to żywiołowy i dynamiczny występ z jego 

najsłynniejszymi piosenkami, napisanymi podczas niezwykłej kariery 17-krotnego 

zdobywcy nagrody Grammy, zarówno jako członka The Police, jak i jako artysty 

solowego. 

Koncert będąc muzyczną podróżą przez hity takie jak „Fields of Gold”, „Shape of my 

Heart”, „Roxanne” i „Demolition Man”, został opisany przez The Telegraph jako 

„niespotykana przyjemność”. The Guardian z kolei wychwala go jako „niezrównanego 

kompozytora kunsztownego popu”. Fani będą mogli usłyszeć także takie utwory jak 

„Englishman In New York”, „Every Breath You Take”, „Message In A Bottle” i wiele 

innych. 

 

Organizator: Live Nation Polska 

więcej na: Sting – TAURON Arena Kraków (tauronarenakrakow.pl) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tauronarenakrakow.pl/event/sting/


 

 
 
 

XV Krakow Summer Animation Days 

21 -23 lipca 2023 r. 

Plac Wielkiej Armii Napoleona 

 

Tegoroczny, piętnasty już przegląd Krakow Summer Animation Days udowodni, że 

animacja nie boi się podejmować trudnych społecznych tematów, a ukazuje je  

w plastyczny, namacalny wręcz sposób. 

Stąd obecność w programie wątków kobiecej emancypacji, pandemii COVID-19 czy 

wojny w Ukrainie. Podczas trzech wieczorów zobaczymy nagrodzone i wyróżnione 

podczas festiwali krótkie metraże, m.in. z Francji, Chorwacji, Łotwy, Portugalii, Słowenii 

i Estonii. Nie zabraknie najnowszych pełnometrażowych animacji, takich jak intymna 

opowieść o akceptacji wewnętrznego kobiecego buntu My Love Affair with Marriage w 

reżyserii Signe Baumane, łączące poezję i realizm świadectwo włoskiej migracji No Dogs 

or Italians Allowed (reż. Alain Ughetto) czy wzruszający obraz ukazujący więzy rodzinne 

My Grandfather's Demons (reż. Nuno Beato). Dodatkowo, jak co roku, na warsztatach 

animacji spotkają się dzieci i młodzież. 

 

Organizator: Fundacja Promocji Kultury Artystycznej, Filmowej i Audiowizualnej 

ETIUDA&ANIMA 

więcej na: www.ksad.pl 
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3. Krakowski Festiwal Tańca 
31 lipca – 6 sierpnia 2023r. 

Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232 

 

Tegoroczna edycja Krakowskiego Festiwalu Tańca odbędzie się pod hasłem „Kto 

tańczy?”. 

 

Na przełomie lipca i sierpnia Krakowskie Centrum Choreograficzne mieszczące się  

w  Nowohuckim Centrum Kultury przygotowało wyjątkowe międzynarodowe 

wydarzenie - 3. edycję Krakowskiego Festiwalu Tańca pod hasłem „Kto tańczy?.  

W programie Festiwalu choreograficzny głos organizatorzy oddadzą polskim jak  

i zagranicznym artystom, ale również obiektom, roślinom i materii nieożywionej. 

Ideą festiwalu jest pokazanie potencjału tańca współczesnego, występującego 

samodzielnie, jak i w relacjach z innymi dziedzinami sztuki, a także uwalnianie energii 

twórczej tancerzy, choreografów, performerów oraz innych artystów. 

Organizator: Krakowskie Centrum Choreograficzne 

więcej na: www.krakowskifestiwaltanca.pl 

 

 

 

 

 

http://www.krakowskifestiwaltanca.pl/


 

 
 
 

Musica Divina 2023: Vespers 
2 – 6 sierpnia 2023 r. 

 

Festiwal Musica Divina stara się pokazać bogactwo i różnorodność dawnej muzyki 

sakralnej w tak wybitnych, jak zaskakujących interpretacjach. Organizatorzy niwelują 

kolejne granice – między muzyką Kościołów wschodniego i łacińskiego, między muzyką 

tradycyjną a „akademicką”. Ten ekumeniczny duch oddziałuje także na odbiorców: 

koncerty są wspólną medytacją, zaś społeczność budowana przez festiwal Musica 

Divina odwdzięcza się nie tylko uczestnictwem, ale i wsparciem finansowym (przeczytaj 

więcej o idei festiwalu społecznego). 

Od ubiegłego roku program festiwalu opowiada o tradycji liturgii godzin za 

pośrednictwem muzyki, która niegdyś jej towarzyszyła, a dziś może samoistnie stanowić 

nieocenioną wartość estetyczną, intelektualną i duchową. 

tegoroczna edycja festiwalu koncentruje się na nieszporach, zwłaszcza tych 

niecodziennych – związanych z wielkimi miejscami kultu lub opracowanych muzycznie 

na szczególnie ważne momenty w roku liturgicznym. 

Organizator: Fundacja inCanto 

więcej na: www.musicadivina.pl 
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Depeche Mode Memento Mori 
4 sierpnia 2023 r., godz.18:00 

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7 

 

Depeche Mode, laureaci Rock & Roll Hall of Fame Class of 2020, ogłosili podczas 

specjalnego wydarzenia w Berlinie (4 października 2022), że wydadzą nowy album i 

wyruszą w światową trasę koncertową w 2023 roku. Memento Mori Tour wspiera 15. 

studyjny album zespołu – Memento Mori, który ukazał się wiosną 2023 roku. 

 

Mówiąc o Memento Mori, Martin Gore skomentował: „Rozpoczęliśmy pracę nad tym 

projektem na początku pandemii, a jego tematyka była bezpośrednio inspirowana 

tamtym czasem. Po odejściu Fletcha postanowiliśmy kontynuować, ponieważ jesteśmy 

pewni, że tego właśnie by chciał, a projekt nabrał jeszcze większego znaczenia”. Dave 

Gahan dodał: „Fletch pokochałby ten album. Naprawdę nie możemy się doczekać, aby 

podzielić się nim z Wami i zaprezentować go na żywo podczas koncertów w przyszłym 

roku”. 

 

Organizator: Live Nation Polska 

więcej na: Depeche Mode – TAURON Arena Kraków (tauronarenakrakow.pl) 

 

 

 
 

 

 

 

 

https://www.tauronarenakrakow.pl/event/depeche-mode-4-08-2023/


 

 
 
 

Męskie Granie 2023 
4 – 5 sierpnia 2023 r. 

Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła II 39 

14. edycja trasy Męskie Granie to wydarzenie realizowane na dwóch  scenach, na 

których wystąpi prawie 80 polskich artystów reprezentujących odmienne konwencje, 

style i pokolenia, w tym m.in.: Brodka, Daria Zawiałow, Igo, Miuosh X Zespół Śląsk 

„Pieśni Współczesne”, Paktofonika: Retrospekcje, Ralph Kaminski, Zalewski oraz 

oczywiście Męskie Granie Orkiestra 2023 w składzie: Igo, Mrozu i Vito Bambino. 

Na trasie zadebiutuje też zupełnie nowy format – Męskie Granie Przestawia. W tym 

roku odpowiadają za niego Nosowska i Król, którzy wspólnie z Michałem Fox Królem 

przygotowali absolutnie wyjątkowy program na piątkowe wieczory. Po raz pierwszy na 

trasie z repertuarem uwielbianym nie tylko przez fanów, ale też artystów Męskiego 

Grania wystąpią Kayah & Bregović. Tego lata Męskie Granie zagra w siedmiu miastach, 

a koncerty będą się odbywały zarówno w piątki, jak i soboty.  

więcej na: https://www.meskiegranie.pl/ 

 

 

 

 

 

 

https://www.meskiegranie.pl/


 

 
 
 

Wawel o zmierzchu 

4 -13 sierpnia 2023 r.  

Zamek Królewski na Wawelu, Wawel 5 

 

Na Festiwal Wawel o zmierzchu warto przyjść ze względu na występujących tu artystów, 

warto wsłuchać się w grane tu dzieła i także – warto rozejrzeć się wokół. To jedyny 

organizowany na tak szeroką skalę plenerowy festiwal muzyczny w Krakowie i jeden  

z nielicznych (w niektórych latach – a impreza odbywa się w tym roku po raz piętnasty – 

jedyny), którego scenerią są właśnie zamkowe dziedzińce: główny arkadowy oraz 

bardziej kameralny – Batorego. Kontemplacji piękna muzyki sprzyjają więc barwy 

zapadającego zmierzchu i widok rozświetlonej architektury wawelskiej. Dźwięk jest nie 

tylko „słyszalny, ale i „widzialny” w kontekście zmieniających się barw i świateł. 

Idee przewodnie szesnastego festiwalu to: stylistyczna różnorodność wykonywanej 

muzyki (szeroko pojęta klasyka, twórczość kompozytorska drugiej połowy XX wieku, 

rodzima muzyka ludowa i filmowa), spotkanie Kultury i Natury oraz reprezentanci 

pokolenia 1933 – Krzysztof Penderecki i Henryk Mikołaj Górecki - w 90. rocznicę 

urodzin. Akcent pada zatem na muzykę polską, ukazywaną w szerokim kontekście 

kultury, i promocję polskich artystów wykonawców (CORda Cracovia, Elżbieta 

Stefańska, Piotr Lato, Chopin Piano Duo, Rafał Jacek Delekta), także – muzyków 

ukraińskich, na czele ze światowej sławy pianistą, przyjacielem Festiwalu Wawel o 

zmierzchu – Alexandrem Gavrylyukiem oraz dyrygentem Yaroslavem Shemetem. 

Organizator: Grupa Twórcza „Castello”, Zamek Królewski na Wawelu 

więcej na: https://wawel.krakow.pl 

 

 

https://wawel.krakow.pl/


 

 
 
 

TV Girl 
14 sierpnia 2023 r., godz.18:00 

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7 

TV Girl to z pozoru słoneczna mieszanka francuskiego popu z lat 60-dziesiątych  

z muzyką soul prosto z południowej Kalifornii. Jednak pod tą lśniącą powłoką kryje się 

mroczne serce, bijące ostrym dowcipem i cyniczną alienacją, a muzyka jest przez to tym 

bardziej pociągająca. Zespół został założony w 2010 roku, a w jego skład wchodzą Brad 

Petering, Jason Wyman i Wyatt Harmon. 

W 2014 roku grupa TV Girl zaprezentowała swój debiutancki album “French Exit”, który 

zdobył uznanie krytyków. Album jest wierny urokowi TV Girl z mnóstwem 

elektronicznych sampli przesiąkniętych gitarowymi dźwiękami, wijącymi się organami i 

eterycznymi wokalami. 

Teraz, gdy minęło kilka lat od premiery, “French Exit” stał się kultowym ulubieńcem 

nastolatków i dorosłych. Aby uczcić tę okazję, zespół po raz pierwszy zagra French Exit 

w całości i w pełnym składzie. 

 

Organizator: Live Nation Polska 

więcej na: https://www.tauronarenakrakow.pl/event/tv-girl/ 
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Powróćmy jak za dawnych lat 
15 sierpnia 2023r. 

Piwnica pod Baranami, Rynek Główny 27   

 

Koncert w Piwnicy pod Baranami dla wszystkich zainteresowanych twórczością 

dwudziestolecia i trzydziestolecia międzywojennego: piosenki z duszą i charakterem. 

Niezwykle bogaty fragment historii polskiej muzyki, o której, niestety, często 

zapominamy. Teksty Hemara czy Konarskiego do dziś wykorzystywane są przez 

muzyków, zaś muzyka Henryka Warsa na wiele lat zmieniła polską scenę. Był on 

prekursorem nowych nurtów i prądów muzycznych, dokonał wielu oryginalnych zmian 

w sposobie instrumentacji, jako jeden z pierwszych kompozytorów polskich wprowadził 

elementy jazzu.   

Organizator: Piwnica pod Baranami 

więcej na: www.piwnicapodbaranami.pl 
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XX Memoriał Huberta Jerzego Wagnera 

18-20 sierpnia 2023 r. 

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7 

 

Wyjątkowa, dwudziesta edycja Memoriału Huberta Jerzego Wagnera elektryzuje 

kibiców z całej Polski. Na sam koniec wakacji – w dniach 18-20 sierpnia – do stolicy 

Małopolski zawitają najmocniejsze siatkarskie reprezentacje z Europy: Polska, 

Francja, Włochy i Słowenia! 

Tak gwiazdorskiej obsady jubileuszowego Memoriału Wagnera oczekiwał selekcjoner 

reprezentacji Polski Nikola Grbić, który chciał wyjątkowego sprawdzianu przed 

tegorocznymi mistrzostwami Europy oraz kwalifikacjami do igrzysk olimpijskich  

w Paryżu. – To ma być bardzo trudny test, a ci rywale są nam w stanie pokazać, w których 

elementach możemy się ewentualnie poprawić, co można jeszcze zrobić lepiej. Poza tym tak 

mocni przeciwnicy gwarantują wyjątkowe emocje w Krakowie, do którego już teraz zapraszam 

naszych kibiców –mówi Nikola Grbić. 

To już siódma edycja, która rok po roku odbywa się w Krakowie, w sumie to ósmy 

Memoriał Wagnera rozgrywany w stolicy Małopolski.  

Organizator: Fundacja Huberta Jerzego Wagnera, Kraków Miasto Gospodarz  

więcej na: https://www.tauronarenakrakow.pl/event/xx-memorial-huberta-jerzego-

wagnera-2023/ 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tauronarenakrakow.pl/event/xx-memorial-huberta-jerzego-wagnera-2023/
https://www.tauronarenakrakow.pl/event/xx-memorial-huberta-jerzego-wagnera-2023/


 

 
 
 

Rockowizna Festiwal Kraków 

25- 26 sierpnia 2023 r. 

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7 

 

Zapraszamy na kolejną edycję ROCKOWIZNA! Festiwalu, który w sierpniu 2023 

odbędzie się w Krakowie na AreNa Lato czyli zielonym plenerze przy TAURON Arenie 

Kraków. Doskonała rockowa muzyka łącząca pokolenia, przyjazna atmosfera i najlepsza 

publiczność. Od sentymentalnej podróży w czasie po współczesne rockowe brzmienia. 

Taka właśnie jest ROCKOWIZNA.  

Będzie MOCNO, będzie PRAWDZIWIE, będzie ROCKOWO! 

 

Organizator: Visual Production 

więcej na: https://www.tauronarenakrakow.pl/event/rockowizna-festiwal-2023/ 

 

 

 

 

https://www.tauronarenakrakow.pl/event/rockowizna-festiwal-2023/

